. Y728y //’/ , I .
"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%t(l/e al O Dye. Lj/]?a/ﬂw/% %M«'{/ﬁk 7
AMinisterio de ((gwwam//a/ Yy ?ﬂm{/mmb’/ﬂ/

(“%/M/M/ﬁ/eﬁf/eﬁrm e C%y///ﬂw do la CNacidn

BUENOS AIRES, 10 AGO 2006

VISTO el Expediente N° 26468 del Registro de esta
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACION en el que tramita el aumento
de capital social y la modificacién de los articulos 5°, 10°, 11°, 12°, 13°, 14°, 20° y 30°
del estatuto social de ZURICH ARGENTINA COMPANIA DE SEGUROS DE

RETIRO SOCIEDAD ANONIMA, y

CONSIDERANDO:

Que, se acompafid Escritura N° 416 donde surge transcripto el Acta de
Asamblea General Extraordinaria Undnime de Accionistas, reunion celebrada en
fecha 5 de agosto de 2005, en la cual se aprobd el aumento de capital y la
modificacion de los articulos del estatuto social de la entidad.

Que fueron adjuntadas en autos ademas, Dictamen del Contador Publico
con firma certificada por el Consejo Profesional respectivo, Formulario N°1 de la
[.G.J. y copia del Libro de Asistencia a Asambleas.

Que se le dio intervencion a la Gerencia de Evaluacion, dependencia que
formula observaciones conforme lo dictaminado fs. 863 y 870.

Que en ese orden y atento lo sentado por la Procuracion del Tesoro de la
Nacion en dictamen emitido con fecha 6 de febrero de 1989 sobre constitucién de
sociedad andénima por parte de San Cristébal Mutual de Seguros Generales
(Coleccion Dictamenes T° 188 Pag. 48), corresponde a esta Superintendencia de

Seguros competencia residual respecto a lo referido en materia de seguros


www.ssn.gov.ar

. )/ 7 , 9 .
"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%t(l/e al O Dye. Lj/gamw% %/m«'{%f 7
AMinisterio de ((gww()m/a/ Yy @M{/M{K’l.ﬁ’/ﬁ/
O%/zmq/ﬁ/eﬁf/eﬁrm e C%y///ﬂw do la ONacidn

resultando competencia exclusiva de la Inspeccion General de Justicia todo lo
atinente a la persona juridica, por cuanto se le confirid intervencion a dicho
Organismo.

Que conforme constancia obrante a fs. 873vta. la Inspeccion General de
Justicia emitid opinion al respecto no formulando observaciones al aumento de
capital social y la consecuente reforma estatutaria.

Que la Gerencia de Asuntos Juridicos se expidi6 sin formular
observaciones al tramite de marras.

Que analizada que fue la documentacion presentada y el nuevo texto del
estatuto social de la aseguradora, se concluye con fundamento en lo establecido en
el art. 8° de la ley 20.091, que resulta procedente prestar conformidad a la reforma
estatutaria propuesta.

Que los articulos 8° y 67° de la Ley 20.091 confieren facultades al

Organismo para el dictado de la presente Resolucion.

Por ello,
EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS
RESUELVE:
ARTICULO 1°.- Conformar el aumento del capital social y la modificacion de los
articulos 5°, 10°, 11° 12° 13° 14° 20° y 30° del estatuto social de ZURICH
ARGENTINA COMPANIA DE SEGUROS DE RETIRO SOCIEDAD ANONIMA de

conformidad con lo aprobado por Asamblea General Extraordinaria de fecha 5 de


www.ssn.gov.ar

. )/ / , 9 .
"2006" — Q%’ﬂ e éoﬁw%t(l/e al O Dye. (j/]?amw% %/}(/}({///LI 7
AMinisterio de ((g(’lj//(()/fﬂ/ﬂ/ Yy @M{I//M(}(’l.ﬁ,/l?/
@%ﬁe@nfeﬁf/eﬁf/ﬂ e O%y///ﬂw do la ONacidn

agosto de 2005.
ARTICULO 2°.- A los fines establecidos en los articulos 5° y 167° de la Ley 19.550,

confiérase intervencion a la Inspeccion General de Justicia.

ARTICULO 3°.- Registrese, notifiquese y publiquese en el Boletin Oficial.

RESOLUCIONN®: 31282

FIRMADO POR MIGUEL BAELO


www.ssn.gov.ar

